
Svátky v Evropě 
Zdroj informací a další užitečné rady naleznete na : www.doprava.vpraxi.cz 

Státní svátky ČR 2010  

Státní svátky a ostatní svátky v České republice jsou dny pracovního klidu, kromě dnů nepřetržitého odpočinku v týdnu. 
Pro vozidla nad 7,5t tyto dny neznamenají žádný rozdíl, zákaz jízd platí celoročně v neděli, páteční a sobotní zákazy platí o letních prázdninách. 
 

1. 1.  Nový rok  

5. 4.  Velikonoční pondělí  

1. 5.  Svátek práce  

8. 5.  Den osvobození  

5. 7.  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje  

6. 7.  Den upálení mistra Jana Husa  

28. 9.  Den české státnosti  

28. 10.  Den vzniku samostatného československého státu  

17. 11  Den boje za svobodu a demokracii  

24. 12.  Štědrý den  

25. 12.  První vánoční svátek  

26. 12.  Druhý vánoční svátek  

 

  
  

Státní svátky Slovensko 2010  

Veškeré státní svátky a další uvedené svátky jsou dny pracovního klid.  
Během státních svátků platí omezení jízd kamionů ve vymezených hodinách.  

1.1.  Den vzniku Slovenské republiky  

6.1  Zjevení Pána / Tři králové/ Vánoční svátek pravoslavných křesťanů  

2.4  Velký pátek  

5.4  Velikonoční pondělí  

1.5  Svátek práce  

8.5  Den vítězství nad fašismem  

5.7  Svátek svatého Cyrila a Metoděje  

29.8  Výroční SNP  

1.9  Den Ústavy Slovenské republiky  

15.9  Panny Marie Sedmibolestné  

1.11.  Svátek všech svatých  

17.11  Den boje za svobodu a demokracii  

24.12  Štědrý den  

25.12  První svátek vánoční  

26.12  Druhý svátek vánoční /SV. Štěpán  

 
 
 
 
 
  

Státní svátky Německo 2010 

 
 
Veškeré státní i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 
V Německu platí během těchto dní omezení jízd kamionů. 

 

1.1.  Nový rok  Všechny spolkové státy  

6.1.  Tři králové  Bádensko-Württembersko, Sasko-Anhaltsko, Bavorsko  

2.4.  Velký pátek  Všechny spolkové státy  

5.4.  Velikonoční pondělí  Všechny spolkové státy  

1.5.  Svátek práce  Všechny spolkové státy  

13.5.  Nanebevzetí Ježíše Krista  Všechny spolkové státy  

24.5.  Svatodušní pondělí  Všechny spolkové státy  

3.6.  Boží tělo  Bádensko-Württembersko,Bavorsko,Hesensko,Severní Porýní-Vestfálsko,Porýní-Falcko,Sársko,Sasko a Duryňsko pouze podle vyhlášek  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  Sársko,Bavorsko v obcích s převážně katolickým obyvatelstvem  

3.10.  Den sjednocení  Všechny spolkové státy  

http://www.doprava.vpraxi.cz/


31.10. Den reformace  Braniborsko, Meklembursko-Přední Pomořany,Sasko, Sasko-Anhaltsko  

1.11.  Svátek všech svatých  Duryňsko,Bádensko-Württembersko,Bavorsko,Severní Porýní-Vestfálsko, Sársko,Porýní-Falcko  

17.11.  Den pokání a modliteb  Sasko  

25.12.  1. svátek vánoční   Všechny spolkové státy  

26.12.  2. svátek vánoční  Všechny spolkové státy  

 
 
 
 
 
 
 
 

Státní svátky Rakousko 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 
V Rakousku platí během těchto dní omezení jízd kamionů v určených hodinách. 
 

1. ledna  Nový rok  

6. ledna  Tři králové  

5. dubna  Velikonoční pondělí  

1. května  Státní svátek  

13. května  Nanebevstoupení Krista  

23. května  Svatodušní neděle  

24. května  Svatodušní pondělí  

3. června  Boží tělo  

15. srpna  Nanebevzetí Panny Marie  

26. října  Státní svátek  

1. listopadu  Všech svatých  

8. prosince  Neposkvrněné početí Panny Marie  

25. prosince  1. svátek vánoční  

26. prosince  2. svátek vánoční  

 
 
 
  
 

Státní svátky Polsko 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 
V Polsku platí během těchto dní a v jejich předvečer omezení jízd kamionů v určených hodinách. 
 

1. ledna  Nový rok  

2. dubna  Velký pátek  

5. dubna  Velikonoční pondělí  

Ve čtvrtek devátého týdne po Velikonocích  Boží tělo  

1. května  Svátek práce  

3. května  Svátek ústavy  

15. srpna  Nanebevzetí Panny Marie  

1. listopadu  Svátek Všech svatých  

11. listopadu  Svátek nezávislosti  

25. prosince  Vánoce  

26. prosince  Sv. Štěpán  

 
 
 
  
 

Státní svátky Itálie 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1. ledna 2010  Nový rok  všechny regiony  

6. ledna 2010  Tři králové  všechny regiony  

2.dubna 2010  Velký pátek  všechny regiony  

5. duben 2010  Velikonoční pondělí  všechny regiony  

25. duben 2010  Den osvobození  všechny regiony  

1. května 2010  Svátek práce  všechny regiony  

2. června 2010  Založení Italské republiky  všechny regiony  

24. červen 2010  Svátek sv. Jana  Florencie, Janov, Turín  



29. červen 2010  Svátek sv. Petra  Řím  

11. červenec 2010  Svátek sv. Rosalie  Palermo  

15. srpna 2010  Nanebevstoupení Panny Marie  všechny regiony  

1. listopad 2010  Všech svatých  všechny regiony  

8. prosinec 2010  Neposkvrněné početí Panny Marie  všechny regiony  

25. prosinec 2010  Vánoce  všechny regiony  

26. prosinec 2010  Svátek Sv. Štěpána  všechny regiony  

  
  
 

Státní svátky Francie 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1. leden 2001  Nový rok  

5. duben 2010  Velikonoční pondělí  

1. květen 2010  Svátek práce  

21. května 2010  Nanebevstoupení Krista  

30. května 2010  Svatodušní neděle  

31. května 2010  Svatodušní pondělí  

14. červenec 2010  Den pádu Bastily  

15. srpen 2010  Nanebevzetí Panny Marie  

1. listopad 2010  Všech svatých  

11. listopad 2010  Den klidu zbraní  

25. prosinec 2010  Vánoce  

 
 
  
  

Státní svátky Španělsko 2010 

 
Veškeré státní svátkyi ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1. ledna  Nový rok  

6. ledna  Tři králové  

1. dubna  Zelený čtvrtek  

2. dubna  Velký pátek  

1. května  Svátek práce  

15. srpna  Nanebevzetí Panny Marie  

12. října  Kolumbův den/ Národní svátek / den španělského společenství  

1. listopadu  Všech svatých  

6.prosince  Den ústavy  

8. prosince  Neposkvrněné početí  

25. prosince  Vánoce  

 
 
Ve Španělsku se slaví také řada regionálních svátků, jejichž data jsou pohyblivá a mohou být změněna na poslední chvíli. 
 
 
  
  

Státní svátky Belgie 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.ledna 2010  Nový rok  všechny regiony  

5.dubna 2010  Velikonoce  všechny regiony  

1.května 2010  Svátek práce  všechny regiony  

13.května 2010  Nanebevstoupení Krista  všechny regiony  

24.května 2010  Svatodušní svátky  všechny regiony  

11. červenec 2010  Svátek vlámské komunity  držen ve Flandrech  

21.července 2010  Státní svátek  všechny regiony  

15.srpna 2010  Nanebevzetí Panny Marie  všechny regiony  

27. září 2010  Svátek francouzské komunity  držen ve Valonském regionu  

1.listopadu 2010  Svátek všech svatých  všechny regiony  

2.listopadu 2010  Památka zesnulých  všechny regiony  

11.listopadu 2010  Den příměří, ukončení 1.sv. války  všechny regiony  

15. listopad 2010  Svátek královské dynastie  držen v německy mluvících oblastech  



25. prosince 2010  Vánoce  všechny regiony  

26. prosince 2010  Sv. Štěpám  všechny regiony  

 
 
 
 

 
 

 

Státní svátky Švýcarsko 2010   

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1. leden 2010  Nový rok  Celé Švýcarsko  

2. leden 2010  Berchtoldstag  Kantony: AG (částečně), BE, FR, GL, JU, LU, NE, OW, SH, SO, TG, VD, ZG, ZH  

6. leden 2010  Epifanie  GR (partly), SZ, TI, UR, LU  

19. březen 2010  Den Svatého Josefa  Katolické kantony – GR (částečně), LU (částečně), NW, SO (částečně), SZ, TI, UR, VS  

Pátek před Velikonocemi  Velký pátek  Celé Švýcarsko mimo kantony TI a VS  

Pondělí po Velikonocích  Velikonoční pondělí  Celé Švýcarsko mimo kanton VS  

1. květen 2010  Svátek práce  Kantony: BL, BS, FR (částečně), JU, LU (částečně), SH, SO (částečně), TG, TI, ZH  

39 dnů po Velikonocích  Nanebevstoupení Páně  Celé Švýcarsko  

Pondělí po Svatodušních svátcích (50 dnů po 
Velikonocích)  

Svatodušní pondělí  Celé Švýcarsko mimo kanton VS  

60 dnů po Velikonocích  
Slavnost Těla a Krve Páně (Boží 
tělo)  

Katolické kantony – AG (částečně), AI, FR (částečně), GR (částečně), JU, LU, NW, OW, SO, SZ, TI, UR, 
VS, ZG  

29. června 2010  Svatý Petr a Pavel  GR (částečně), TI  

1. srpen 2010  Státní svátek Švýcarska  Celé Švýcarsko  

15. srpen 2010  Nanebevzetí Panny Marie  
Katolické kantony – AG (částečně), AI, FR (částečně), GR (částečně), JU, LU, NW, OW, SO, SZ, TI, UR, 
VS, ZG  

Třetí neděle v září  Švýcarský federální půst  Celé Švýcarsko mimo kanton GE  

1. listopad 2010  Svátek Všech svatých  
Katolické kantony – AG (částečně), AI, FR (částečně), GL, GR (částečně), JU, LU, NW, OW, SG, SO, SZ, 
TI, UR, VS, ZG  

8. prosinec 2010  Neposkvrněné početí  
Katolické kantony – AG (částečně), AI, FR (částečně), GR (částečně), LU, NW, OW, SO (částečně), SZ, 
TI, UR, VS, ZG  

25. prosinec 2010  Vánoce  Celé Švýcarsko  

26. prosinec 2010  Den Svatého Štěpána  Celé Švýcarsko mimo kantony GE, JU, VD, VS, NE  

 
zdroj informací: www.svycarsko.com  
 
  
 

Státní svátky Bulharsko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátkyjsou dny pracovního klidu. 

1. leden  Nový rok  

3. březen  Osvobození Bulharska od osmanské armády  

2. duben  Velký pátek  

4. duben  Velikonoční neděle  

5. duben  Velikonoční pondělí  

1. květen  Svátek práce  

6. květen  Sv. Jiří / Den chrabrosti bulharské armády  

24. květen  Den Sv. Cyrila a Metoděje a Den slovanské kultury a vzdělávání  

6. září  Den sjednocení Východní Rumelie s Bulharským knížectvím  

22. září  Den nezávislosti Bulharsko  

1. listopad  Den národních buditelů   

24. prosinec  Štědrý den  

25. prosinec  Vánoce  

26. prosinec  Druhý svátek vánoční  

 
 
 
  
 

Státní svátky Dánsko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

1.4.  Zelený čtvrtek  



2.4.  Velký pátek  

4.4.  Velikonoce  

5.4.  Velikonoční pondělí  

9.4.  Výročí okupace Dánska  

9.5.  Výročí osvobození Dánska  

5.6.  Den ústavy Dánsko  

24.12.  Štědrý den  

25.12.  Vánoce  

26.12.  Sv. Štěpána  

31.12.  Silvestr  

 
 
 
  
 

Státní svátky Estonsko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

24.2.  Den nezávislosti Estonska  

2.4.  Velký pátek  

4.4.  Velikonoční neděle  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

23.6.  Den vítězství Estonsko  

24.6.  Sv. Jan  

20.8.  Den obnovy samostatnosti Estonska  

16.11.  Den obrody Estonska  

25.12.  Vánoce  

26.12.  Sv. Štěpána  

 
 
 
  
 

Státní svátky Litva 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

16.2.  Den obnovení státu Litva  

11.3.  Den nezávislosti Litvy  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

2.5.  Den matek (ES, HU, LT, PT)  

24.6.  Sv. Jan  

6.7.  Státní svátek Litva  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  

1.11.  Svátek všech svatých  

24.12.  Štědrý den  

25.12.  Vánoce  

26.12.  Sv. Štěpána  

 
 
 
  
 

Státní svátky Lotyšsko 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

2.4.  Velký pátek  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

4.5.  Den vyhlášení nezávislosti Lotyšska  

8.5.  Porážka fašismu  

23.6.  Předvečer letního slunovratu  



24.6.  Letní slunovrat  

18.11.  Den vyhlášení lotyšské republiky  

24.12.  Štědrý den  

25.12.  Vánoce  

26.12.  Druhý svátek vánoční  

31.12.  Silvestr  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Státní svátky Finsko 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

6.1.  Tři králové  

2.4.  Velký pátek  

4.4.  Velikonoce  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

13.5.  Nanebevstoupení Páně  

25.5.  Předvečer Slunovratu  

26.6.  Letní Slunovrat  

1.11.  Svátek všech svatých  

6.12.  Den nezávislosti  

24.12.  Štědrý den  

25.12.  Vánoce  

26.12.  Sv. Štěpána  

 
 
  
  

Státní svátky Irsko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  všechny regiony  

17.3.  Svatého Patrika  všechny regiony  

2.4.  Velký pátek  všechny regiony  

5.4.  Velikonoční pondělí  všechny regiony  

3.5.  Prvomájový svátek  jen v Severním Irsku  

31.5.  Jarní státní svátek  jen v Severním Irsku  

7.6.  Svátek jara  jen Irská republika  

12.7.  Den oranžistů  jen v Severním Irsku  

30.8.  Srpnový státní svátek  jen Irská republika  

25.10.  Říjnový Státní svátek  jen Irská republika  

25.12.  Vánoce  všechny regiony  

26.12.  Sv. Štěpán  všechny regiony  

 
 
  
  

Státní svátky Kypr 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

6.1.  Tři králové  

25.3.  Den nezávislosti  

1.4.  Den boje za nezávislost Kypru  

3.4.  Velký pátek  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  



1.10.  Den nezávislosti Kypru  

28.10.  Den odmítnutí Italského ultimata a odporu proti invazi fašistů  

25.12.  Vánoce  

26.12.  2. svátek vánoční  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Státní svátky Lucembursko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

4.4.  Velikonoce  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

13.5.  Nanebevstoupení Páně  

23.5.  Svatodušní svátky  

24.5.  Svatodušní pondělí  

23.6.  Státním svátkem Lucemburska  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  

1.11.  Všech svatých  

25.12.  Vánoce  

26.12.  Sv. Štěpán  

 
 
 
  
 

Státní svátky Maďarsko 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

15.3.  Den boje za svobodu  

2.4.  Velký pátek  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

15.5.  Slavnost seslání Ducha Svatého  

16.5.  Slavnost seslání Ducha Svatého  

20.8.  Den Sv. Štěpána  

23.10.  Den Maďarské republiky  

1.11.  Slavnost všech svatých  

25.12.  Vánoce  

26.12.  II. svátek vánoční  

 
 
  
  

Státní svátky Malta 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

10.2.  Ztroskotání Sv. Pavla  

19.3.  Den Sv. Josefa  

31.3.  Den svobody  

2.4.  Velký pátek  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

7.6.  Sete Giugno  

29.6.  Svatého Petra a Pavla  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  

8.9.  Svátek Panny Marie Vítězné  



21.9.  Den nezávislosti  

8.12.  Svátek neposkvrněného početí Panny Marie  

13.12.  Den republiky  

25.12.  Vánoce  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Státní svátky Nizozemí 2010  

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

4.5.  Velikonoce  

5.4.  Velikonoční pondělí  

30.4.  Den královny  

5.5.  Den osvobození  

13.5.  Nanebevstoupení Páně  

23.5.  Svatodušní neděle  

24.5.  Svatodušní pondělí  

25.12.  Vánoce  

 
 
 
  
 

Státní svátky Portugalsko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

2.4.  Velký pátek  

4.4.  Velikonoce  

5.4.  Velikonoční pondělí  

25.4.  Den svobody  

1.5.  Svátek práce  

10.6.  Den Portugalska  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  

5.10.  Den republiky  

1.11.  Den Všech svatých  

8.12.  Svátek Panny Marie  

25.12.  Vánoce  

26.12.  II. Svátek vánoční  

 
 
 
  
 

Státní svátky Řecko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

6.1.  Zjevení Páně  

7.1.  Jan Křtitel  

30.1.  „Trion Hierarchon“  

25.3.  Den Řecké nezávislosti  

2.4.  Velký pátek  

4.4.  Velikonoce  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

25.5.  Jónský den  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  



8.9.  Narození Panny Marie  

28.10.  "Ne" vpádu Italů  

25.12.  Vánoce  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Státní svátky Slovinsko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1.  Nový rok  

2.1.  Nový rok  

8.2.  Prešeren  

5.4.  Velikonoční pondělí  

27.4.  Den povstání proti okupaci  

1.5.  Svátek práce  

2.5.  Svátek práce (SI)  

25.6.  Den státnosti Slovinsko  

15.8.  Nanebevzetí Panny Marie  

31.10.  Den reformace  

1.11.  Svátek všech svatých  

25.12.  Vánoce  

26.12.  Den nezávislosti  

 
 
 
  
 

Státní svátky Švédsko 2010 

 
Veškeré státní svátky i ostatní pohyblivé svátky jsou dny pracovního klidu. 

1.1  Nový rok  

6.1  Tři králové  

2.4.  Velký pátek  

4.4.  Velikonoční neděle  

5.4.  Velikonoční pondělí  

1.5.  Svátek práce  

30.5.  Svatodušní neděle  

6.6.  státní svátek Švédského království  

26.6.  Letní slunovrat  

1.11.  Svátek všech svatých  

24.12.  Štedrý den  

25.12.  První svátek vánoční  

26.12.  Druhý svátek vánoční  

 


